
 

 

ORDEN del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se 

resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de ayudas a la movilidad eléctrica 

(MOVES III) en Aragón. TERCER período de instrucción: solicitudes de ayuda presentadas de 1 

a 31 de octubre de 2021. 

Vistas las solicitudes presentadas y las formuladas correctamente entre el 1 y el 31 de octubre 

de 2021 para la obtención de ayudas destinadas a financiar la movilidad eléctrica (MOVESIII) en 

Aragón, y de conformidad con los siguientes 

Antecedentes 

Primero.- Mediante ORDEN ICD/891/2021, de 19 de julio, publicada en el BOA de 29 de julio de 

2021, se convocan en Aragón ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan 

de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo. 

Segundo.- Con fecha 22 de marzo de 2022 el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de 

Comercio, Industria y Servicios, como entidad colaboradora, emite informe relativo a las 

solicitudes presentadas y subsanadas entre el 1 y el 31 de octubre de 2021, que a 23 de marzo 

de 2022 están formalizadas correctamente y cumplen los requisitos para obtener una 

subvención en el marco del programa Moves III. 

Tercero.- Una vez efectuadas las comprobaciones oportunas, la Dirección General de Energía y 

Minas formula propuesta de resolución de fecha 24 de marzo de 2022 sobre la concesión de las 

presentes ayudas. 

 

Vistos el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesión directa de 

ayudas a las comunidades autónomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla para la ejecución de 

programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo; la ORDEN ICD/891/2021, de 19 de julio, 

por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) 

en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo; la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado por Real 

Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; 

el Decreto 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 

estructura orgánica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial; la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas; el Texto Refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón y demás 

normativa aplicable. 

 

Fundamentos de Derecho 

Primero.- En el apartado cuarto de la orden de convocatoria se señalan los requisitos para ser 

beneficiario de las ayudas. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



 

Segundo.- El apartado sexto de la orden establece que el régimen de concesión de estas ayudas 

será el de concurrencia competitiva simplificado de conformidad con el artículo 14.3.a) de la Ley 

5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, de modo que la prelación de solicitudes 

válidamente presentadas y que cumplan los requisitos establecidos, se fije únicamente en 

función de su fecha de presentación. Asimismo, se indica que la concesión de las subvenciones 

estará supeditada a las disponibilidades presupuestarias existentes. 

Tercero.- En el apartado séptimo de la Orden ICD/891/2021 se especifica que la cuantía global 

máxima de la convocatoria para la concesión de ayudas a destinatarios finales es de 

10.626.318,00€, indicándose en dicho apartado las aplicaciones presupuestarias y anualidades 

asignadas a los distintos tipos de beneficiarios. 

Cuarto.- Esta línea de ayudas está financiada por el Ministerio para la Transición Ecológica y el 

Reto Demográfico, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo. 

Quinto.- La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en su artículo 13 

establece los requisitos para obtener la condición de beneficiario. De este modo, para ser 

beneficiario de las subvenciones convocadas, además del cumplimiento de los requisitos básicos 

referidos en el antedicho artículo, es necesario haber presentado la solicitud correctamente 

formalizada y completada, conforme al formulario y documentación necesaria en cada caso, y 

disponer de fondos, tras haber sido atendida por riguroso orden de presentación. 

Al amparo de lo anterior, según la documentación obrante en el expediente y la propuesta de 

Resolución del órgano instructor, la presente Orden resolverá las solicitudes presentadas 

durante el período entre el 1 y el 31 de octubre de 2021, indicando el objeto de la ayuda, el 

beneficiario y la cuantía de la ayuda, así como la no concesión de ayuda por desistimiento o 

renuncia, en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado duodécimo de la Orden de 

convocatoria. 

 

En concreto, será en el anexo adjunto a esta Orden donde se detallarán y fundamentarán, de 

forma diferenciada, los contenidos señalados: las subvenciones concedidas (Listados I y II), las 

solicitudes denegadas (Listado III), las solicitudes renunciadas o desistidas (Listado IV) y las 

solicitudes que no son objeto de pronunciamiento expreso (Listado V) por haberse requerido la 

subsanación de las mismas al amparo de lo dispuesto en el apartado undécimo de la Orden de 

convocatoria. Para estas solicitudes se considerará como fecha de presentación aquella en la 

que la solicitud quede correctamente formalizada y completada, conforme lo establecido en el 

apartado noveno de la Orden de convocatoria. 

 

Sexto.- Instruido el procedimiento, y en virtud del apartado decimotercero de la orden de 

convocatoria, procede dictar esta decisión, analizados los argumentos expuestos en el informe 

de la entidad colaboradora y en consonancia con la propuesta de resolución emitida por el 

órgano instructor. 

 

En virtud de lo anterior, resuelvo: 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



 

Primero.— Conceder las subvenciones de apoyo a la movilidad eléctrica (Moves III) que figuran 

en los listados: “Listado I Relación de solicitudes propuestas para subvención. Actuación 1” y 

“Listado II Relación de solicitudes propuestas para subvención. Actuación 2”, de la presente 

Orden, por actuaciones e importes que constan en los mismos, cuya cuantía total asciende a  

681.099,18 €. 

Segundo- Denegar las solicitudes de subvención presentadas en el referido periodo de 

instrucción, a los solicitantes indicados en el “Listado III Relación de solicitudes propuestas para 

denegación” del anexo adjunto, por los motivos en él expuestos. 

Tercero.— Aceptar las renuncias y desistimientos producidos hasta la fecha del informe del 

Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios y declarar concluso el 

procedimiento para estas solicitudes de subvención, a los solicitantes indicados en el “Listado 

IV Relación de solicitudes renunciadas o desistidas” del anexo adjunto. 

Cuarto- No realizar propuesta en relación con aquellas solicitudes que, habiendo sido 

presentadas en el tercer periodo de instrucción están pendientes de cumplir un requerimiento 

de subsanación. Dichas solicitudes, incluidas en “Listado V Relación de solicitudes en 

subsanación” del anexo adjunto, serán objeto de una posterior resolución de la convocatoria 

para la concesión de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) en la Comunidad Autónoma de 

Aragón. 

Quinto.- Concedida la subvención, se considerará que el beneficiario la acepta a no ser que 

renuncie a la misma mediante la presentación de una renuncia expresa en el plazo de 10 días 

desde que se notifique la resolución. La renuncia deberá realizarse en el enlace: 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite. 

Sexto- La aceptación de esta subvención por parte del beneficiario implica la de las bases 

reguladoras y las normas fijadas en la convocatoria, así como la aceptación de las obligaciones 

y demás condiciones establecidas en ellas y en esta orden de concesión. 

También será de aplicación el Reglamento (UE) n ° 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 

de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la 

Unión Europea a las ayudas de minimis, y el Reglamento (UE) n.º 651/2014 de la Comisión, de 

17 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con 

el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado, conforme a lo 

establecido en este real decreto, sin perjuicio, del resto de disposiciones tanto del derecho 

nacional como de la Unión Europea que pudieran resultar de aplicación, particularmente las que 

se aprueben en el ámbito de la ejecución y gestión tanto del Mecanismo de Recuperación y 

Resiliencia establecido por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, 

de 12 de febrero de 2021, como del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

Toda referencia a la actuación objeto de la ayuda en publicaciones, actividades de difusión, 

páginas web y en general en cualesquiera medios de difusión debe cumplir con los requisitos 

que figuren en el Manual de Imagen del Plan de Incentivos a la Movilidad Eléctrica que estará 

disponible en la web del IDAE, en el que figurarán el Ministerio para la Transición Ecológica y el 

Reto Demográfico y el Plan de incentivos a la Movilidad Eléctrica, MOVES III, en el marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia y el Mecanismo de Recuperación y 

Resiliencia, todo ello conforme a lo que se establezca al respecto, y en los términos previstos en 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



 

el artículo 18.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y 31 del Real Decreto 887/2006, de 21 

de julio. 

Además, será de aplicación cualquier norma o reglamentación que resulte aplicable tanto al Plan 

de Recuperación, Transformación y Resiliencia Europeo como al Mecanismo de Recuperación y 

Resiliencia en concepto de imagen del programa. 

Séptimo - Los destinatarios últimos de las ayudas deberán justificar la realización de la inversión 

requerida para llevar a cabo la actuación objeto de ayuda en el plazo de doce meses contados 

desde la fecha de la notificación de la presente resolución de concesión, de conformidad con 

artículo 16.7 del Real Decreto 266/2021, de 13 de abril.  

Los solicitantes deberán realizar la aportación de la documentación establecida a través de la 

herramienta corporativa de administración electrónica denominada “Aportación de 

documentos a procedimientos en trámite” accesible a través de la siguiente dirección 

electrónica:  

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite. 

Para facilitar la cumplimentación de la documentación se ha habilitado la “GUÍA PARA LA 

JUSTIFICACIÓN DE LA REALIZACIÓN DE LAS ACTUACIONES MOVES III EN LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE ARAGÓN” disponible en el Portal web del Gobierno de Aragón, dentro de la 

página web correspondiente al Programa MOVES III. 

La falta de justificación o justificación insuficiente implicará la pérdida de derecho al cobro del 

importe de la subvención concedida. 

Octavo- El abono de las ayudas queda condicionado al cumplimiento de las obligaciones 

estipuladas para el beneficiario en la orden de convocatoria y el Real Decreto 266/2021, de 13 

de abril y se producirá, sujeto a las disponibilidades presupuestarias existentes en cada ejercicio, 

una vez justificada la ejecución de la actuación por parte de los sujetos que reciban la ayuda, así 

como la entrega de toda la documentación exigida dentro del plazo establecido, además de lo 

dispuesto en el apartado decimoquinto de la convocatoria sobre el cumplimiento de las 

obligaciones tributarias y de Seguridad Social, y una vez adoptadas las resoluciones 

correspondientes de concesión. 

Noveno- De acuerdo con la disposición adicional segunda punto 7 de la Ley 9/2021, de 30 de 

diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2022, el 

beneficiario de esta subvención está obligado a acreditar, en el momento de la justificación de 

la subvención, que posee todos los permisos y autorizaciones necesarias para la puesta en 

marcha de la actividad o inversión subvencionada. Así mismo de acuerdo con el punto 8 de esta 

misma disposición adicional se exige que el objeto de la subvención sea el mantenimiento del 

empleo y los puestos de trabajo, y que existan mecanismos de información al personal de la 

empresa sobre el objeto de la ayuda y su gestión, como método de asegurar la transparencia de 

las empresas. Esta circunstancia se deberá justificar por parte de las empresas con los informes 

de “plantilla media de trabajadores en situación de alta” del mes previo correspondiente a la 

presentación de la solicitud de ayuda y del mes previo a la justificación de la subvención. Si no 

se cumpliese alguno de estos requisitos, se perderá el derecho de cobro de la totalidad de la 

subvención. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



 

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente 

recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a contar desde 

el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso- 

administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar 

desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos puedan 

simultanearse. 

 

 

 

EL CONSEJERO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL 

ARTURO ALIAGA LÓPEZ 

(Firmado electrónicamente en la fecha indicada al margen) 

 

 

Listado I: Relación subvenciones concedidas. Actuación 1 

Listado II: Relación subvenciones concedidas. Actuación 2 

Listado III Relación de solicitudes denegadas 

Listado IV Relación de solicitudes renunciadas o desistidas 

Listado V Relación de solicitudes en subsanación 

ANEXO A Documentación a aportar por el beneficiario para justificar la realización de la 

actuación 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 Nº VEHÍC. MOTORIZACIÓN CATEGORÍA
AUTONOMÍA 

(Km)

LOCALIDAD < 
5000 / TAXI 

VTC
ADAPTADO

VEHÍCULO 
ACHATARRAD

O
INVERSIÓN

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

1 MOVESIII-A1-0257 SHADY SERAFI PER **5408***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E               134    No  No  No           2.562,19              1.100,00   

2 MOVESIII-A1-0260 Universidad De Zaragoza  Q5018001G                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  N1               196    No  No  No         25.743,56              7.000,00   

3 MOVESIII-A1-0261 MARIA CARMEN GUTIERREZ MIGUEL **2231***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  58    No  No  No         30.691,87              2.500,00   

4 MOVESIII-A1-0263 PEDRO PERAL I SL  B54378906  Pequeña 
empresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               614    Sí  No  No         42.975,00              2.900,00   

5 MOVESIII-A1-0264 CELULOSA FABRIL, SA  A50043298  Gran empresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  N1               221    No  No  No         21.900,82              2.900,00   

6 MOVESIII-A1-0265 JOSEFINA JORDAN ROMO **0933***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    Sí  No  No         43.685,95              2.750,00   

7 MOVESIII-A1-0266 ASERFIBOLSA SL  B50974138  Microempresa              -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  50    No  No  No         38.132,79              1.700,00   

8 MOVESIII-A1-0268 CLARA NAVARRO PEREZ **9056***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               455    No  No  Sí         27.611,57              7.000,00   

9 MOVESIII-A1-0267 JESUS SANZ SANZ **4170***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  Sí         27.933,88              5.000,00   

10 MOVESIII-A1-0270 JESUS FELIX ASIN RUESTA **7280***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  49    No  Sí  No         25.677,88              2.750,00   

11 MOVESIII-A1-0271 LEVPROT BIOSCIENCE SL  B01838846  Microempresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               385    No  No  No         28.553,72              2.900,00   

12 MOVESIII-A1-0272 MARIA ISABEL CLAVERIA GAUDES **0962***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  Sí         28.162,17              5.000,00   

13 MOVESIII-A1-0273 GABRIEL PEREZ ANCA **2015***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E               137    No  No  No           5.227,27              1.100,00   

14 MOVESIII-A1-0274 MARCOS ALBERTO SORIA SAZ **1888***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  50    No  No  Sí         30.570,25              5.000,00   

15 MOVESIII-A1-0280 IKAL FRUITS SOCIEDAD LIMITADA  **2387***  Pequeña 
empresa              -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  42    Sí  No  Sí         29.107,44              2.300,00   

16 MOVESIII-A1-0276 SERVICIOS DE HIDROGENO ENERGETICO SL  **9326***  Mediana 
empresa               2    Vehículo eléctrico de células de combustible (FCV)  M1               650    No  No  No      123.058,00              5.800,00   

17 MOVESIII-A1-0278 FRANCISCO JAVIER CASTILLO GARCIA **8440***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  57    No  No  No         40.812,01              2.500,00   

18 MOVESIII-A1-0277 Maria Pilar Blasco Aznar **1359***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  No         29.087,57              2.500,00   

19 MOVESIII-A1-0275 MARIA ISABEL SOLDEVILLA LARROY **0260***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               300    No  No  No         23.991,73              4.500,00   

20 MOVESIII-A1-0279 EVA MARIA BARCELONA MEDRANO **1034***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    No  No  No         34.044,13              2.500,00   

21 MOVESIII-A1-0283 JULIAN SASAL SANROMAN **1472***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  65    No  No  Sí         24.710,74              5.000,00   

22 MOVESIII-A1-0282 ANA MARIA ANDRÉS HERNANDEZ **4232***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    No  No  No         35.451,64              2.500,00   

23 MOVESIII-A1-0284 TOMAS YAGO LOPEZ **1332***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  Sí         23.884,30              5.000,00   

24 MOVESIII-A1-0285 PASCUAL GASTÓN PUYÓ **1347***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               580    Sí  No  Sí         41.454,55              7.700,00   

25 MOVESIII-A1-0286 JORGE BELLO DOMINGO **9894***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               190    Sí  No  Sí         16.483,80              7.700,00   

26 MOVESIII-A1-0287 ESMERALDA PEREZ LABERA **4746***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               338    No  No  Sí         21.652,89              7.000,00   

27 MOVESIII-A1-0288 Gonzalo Alcalde Fabregas **2052***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    No  No  Sí         33.781,61              5.000,00   

28 MOVESIII-A1-0290 ANGEL JOAQUIN BERZOSA GIL **4180***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    Sí  No  Sí         28.842,98              5.500,00   

29 MOVESIII-A1-0292 OPTICAS PEREZ BOLEA SL  B22288773  Pequeña 
empresa              -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  55    No  No  No         33.951,40              1.700,00   

30 MOVESIII-A1-0291 MANUEL NUEZ MARIN **2533***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    Sí  No  Sí         37.211,38              5.000,00   

31 MOVESIII-A1-0294 JESUS HERNANDEZ JIMENEZ **4264***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  61    No  No  No         30.689,05              2.500,00   

32 MOVESIII-A1-0295 RAMON HERMOSO TRABA **8468***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  No         34.822,92              2.500,00   

33 MOVESIII-A1-0296 LUIS MIGUEL PERALTA CLAVERO **9926***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  Sí         25.454,54              5.000,00   

34 MOVESIII-A1-0299 Aquara Gestion Ciclo Integral De Aguas De Aragon SAU  A66141177  Mediana 
empresa               4    Vehículos eléctricos puros (BEV)  N1               274    No  No  No         84.655,20           14.400,00   

35 MOVESIII-A1-0297 COLBUS FACILITY SERVICES SL  B50908375  Pequeña 
empresa              -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  55    Sí  No  No         38.649,99              1.700,00   

Listado I Relación de solicitudes propuestas para subvención. Actuación 1

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 Nº VEHÍC. MOTORIZACIÓN CATEGORÍA
AUTONOMÍA 

(Km)

LOCALIDAD < 
5000 / TAXI 

VTC
ADAPTADO

VEHÍCULO 
ACHATARRAD

O
INVERSIÓN

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

36 MOVESIII-A1-0301 COPYFAX TERUEL SL  B44152882  Microempresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L6E                  75    No  No  No           6.280,99                 800,00   

37 MOVESIII-A1-0298 DIEGO GARCIA ORTIZ **1243***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  49    No  No  No         34.628,10              2.500,00   

38 MOVESIII-A1-0302 CRISTINA ESCARTIN GIL **1643***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  61    No  No  Sí         23.540,18              5.000,00   

39 MOVESIII-A1-0022 JUAN CARLOS PEREZ CAMPOS **1154***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E                  90    No  No  No           3.214,00              1.100,00   

40 MOVESIII-A1-0305 JORGE VICENTE MARTINEZ ARIÑO **1548***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  No         30.165,29              2.500,00   

41 MOVESIII-A1-0306 MARIA AMPARO VILAPLANA GUTIERREZ **1960***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               310    No  No  Sí         25.454,54              7.000,00   

42 MOVESIII-A1-0307 MARÍA ROSA VIÑUALES FERRANDO **0239***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    No  No  Sí         25.710,74              5.000,00   

43 MOVESIII-A1-0308 ELENA ESTEBAN GUALLAR **1614***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  50    No  No  No         36.363,64              2.500,00   

44 MOVESIII-A1-0023 JOSE CARLOS NAVARRO GIL **1783***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               549    Sí  No  Sí         32.939,67              7.700,00   

45 MOVESIII-A1-0021 JORGE AVILA VICIOSO **4799***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               234    Sí  No  No         30.264,32              4.950,00   

46 MOVESIII-A1-0309 JAIME DAURELL OLIVA **8617***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  61    No  No  No         30.689,05              2.500,00   

47 MOVESIII-A1-0311 ZAP ZAP MEDIA SLU  B99365140  Microempresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               285    No  No  Sí         34.208,34              4.000,00   

48 MOVESIII-A1-0310 HECTOR ROBRES NUEZ **9206***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    No  No  No         28.757,54              2.500,00   

49 MOVESIII-A1-0313 YOLANDA ROYO CHOPO **1685***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               300    No  No  No         22.933,88              4.500,00   

50 MOVESIII-A1-0059 JUAN JOSE ALCALDE BLASCO **1489***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  54    No  No  No         31.239,67              2.500,00   

51 MOVESIII-A1-0316 JESUS JIMENEZ HERNANDEZ **7527***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  40    No  No  No         35.090,90              2.500,00   

52 MOVESIII-A1-0317 VICTORIANO POLO ORTIZ **1650***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    No  No  Sí         37.500,00              5.000,00   

53 MOVESIII-A1-0318 SANTIAGO NICOLAS GOMEZ MERCHAN **9661***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               305    Sí  No  No         25.735,54              4.950,00   

54 MOVESIII-A1-0319 EDUARDO CUBER CABRERA **4539***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E               137    No  No  No           4.670,42              1.100,00   

55 MOVESIII-A1-0322 Javier Penco Manero **7504***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E                  90    No  No  No           3.880,17              1.100,00   

56 MOVESIII-A1-0325 CÉSAR LAGUENS INFANTE **1429***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  66    Sí  No  No         20.532,93              2.750,00   

57 MOVESIII-A1-0321 JOSE MANUEL ROMEO SANCHEZ **4418***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               484    Sí  No  No         27.358,31              4.950,00   

58 MOVESIII-A1-0320 RAQUEL GIMENEZ RUIZ **1767***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               313    No  No  Sí         23.447,37              7.000,00   

59 MOVESIII-A1-0326 DAVID GAY GARRALAGA **4704***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    Sí  No  No         23.297,99              2.750,00   

60 MOVESIII-A1-0329 JOHARI MARQUES DIEZ **7432***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  61    No  No  No         29.361,00              2.500,00   

61 MOVESIII-A1-0328 LUIS MANUEL PEREZ HERNANDEZ **4389***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  57    No  No  No         28.636,37              2.500,00   

62 MOVESIII-A1-0331 JOSE MARIA CARRERAS CATALAN **0894***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  55    Sí  No  Sí         31.118,09              5.500,00   

63 MOVESIII-A1-0332 MARIA YOLANDA VITALLER MAINAR **4472***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  55    Sí  No  No         28.651,60              2.750,00   

64 MOVESIII-A1-0016 LUIS FERNANDEZ-CABALLERO LAMANA **4655***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               580    No  No  No         43.975,21              4.500,00   

65 MOVESIII-A1-0333 JOSE MANUEL PELEGRIN PINOS **7163***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    Sí  No  No         20.578,51              2.750,00   

66 MOVESIII-A1-0336 MARIA DEL MAR CASORRAN PORTERO **1601***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  60    No  No  No         40.113,76              2.500,00   

67 MOVESIII-A1-0064 ANTONIO MANUEL IBAÑEZ VIÑAU **1175***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               580    No  No  No         43.975,21              4.500,00   

68 MOVESIII-A1-0335 PEDRO JOSE ESCUDERO BUIL **2497***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               481    No  No  No         41.646,28              4.500,00   

69 MOVESIII-A1-0337 JOSE FRANCISCO ARNILLAS MARIN **8638***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               499    Sí  No  No         42.253,50              4.950,00   

70 MOVESIII-A1-0338 ANTONIO RABINAD MUNIENTE **1578***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  56    No  No  Sí         30.338,84              5.000,00   

71 MOVESIII-A1-0339 ZARAHUES SL  B99081093  Microempresa              -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E                  90    No  No  No           5.537,19                 750,00   

72 MOVESIII-A1-0343 LUIS ANTONIO BASELGA PEREZ **4657***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               484    Sí  No  No         27.012,61              4.950,00   

73 MOVESIII-A1-0340 CHUSE LOIS FERNANDEZ ALDANA **1628***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  61    No  No  No         29.361,00              2.500,00   

74 MOVESIII-A1-0341 FABIAN ESCOBEDO RAMO **2535***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               484    No  No  Sí         29.958,68              7.000,00   

75 MOVESIII-A1-0342 JUAN CARLOS GIRAL MIGUEL **7326***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               384    No  No  No         31.818,18              4.500,00   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 Nº VEHÍC. MOTORIZACIÓN CATEGORÍA
AUTONOMÍA 

(Km)

LOCALIDAD < 
5000 / TAXI 

VTC
ADAPTADO

VEHÍCULO 
ACHATARRAD

O
INVERSIÓN

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

76 MOVESIII-A1-0345 CENTRO DE GESTION BENASQUE SOCIEDAD LIMITADA  B22179493  Microempresa              -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  50    Sí  No  No         34.851,10              1.700,00   

77 MOVESIII-A1-0348 ROMAN VOLODIN **2274***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               580    No  No  No         41.454,55              4.500,00   

78 MOVESIII-A1-0349 DIEGO ALFONSO PASCUAL NADAL **9798***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               484    Sí  No  Sí         28.085,95              7.700,00   

79 MOVESIII-A1-0347 MANUEL ORTILLES BUITRON **1776***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               449    No  No  Sí         26.683,57              7.000,00   

80 MOVESIII-A1-0350 LAURA RODRIGUEZ PEREZ **4318***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  M1               338    Sí  No  Sí         26.292,79              7.700,00   

81 MOVESIII-A1-0351 SANTIAGO CALVO BURILLO **1707***                          -                  -      Vehículos eléctricos puros (BEV)  L3E               140    No  No  No           3.549,59              1.100,00   

82 MOVESIII-A1-0352 PEDRO ANTONIO MELERO VILLALBA **1751***                          -                  -      Vehículos híbridos «enchufables» (PHEV)  M1                  62    No  No  Sí         35.100,00              5.000,00   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 POTENCIA >= 
50 kW 

USO
LOCALIDAD < 

5000
INVERSION COSTE ELEGIBLE

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

%
FECHA 

FORMALIZACIÓN

1 MOVESIII-A2-0244 GEMMA BASSOLS ALCOCER **4366***  -  No  PRIVADO  No       2.093,30            2.093,30         1.465,31                    70   01/10/2021 10:39:19

2 MOVESIII-A2-0245 JOSE LUIS LOZANO TERRAZAS **4272***  -  No  PRIVADO  Sí          557,57               557,57            446,06                    80   03/10/2021 16:15:40

3 MOVESIII-A2-0246 ENDESA X SERVICIOS, S.L.  B01788041
Gran 

empresa
 Sí  PÚBLICO Sí     33.487,49         33.487,49       13.395,00                    40   04/10/2021 11:08:40

4 MOVESIII-A2-0247 ENDESA X SERVICIOS, S.L.  B01788041
Gran 

empresa
 Sí  PÚBLICO Sí     29.419,55         29.419,55       11.767,82                    40   05/10/2021 07:24:33

5 MOVESIII-A2-0249 MIGUEL ZARZUELA CEPERO **0596***  -  No  PRIVADO  No          808,95               808,95            566,26                    70   05/10/2021 19:23:12

6 MOVESIII-A2-0251 RAQUEL GARCÍA GARCÍA **9268***  -  No  PRIVADO  No       1.748,44            1.748,44         1.223,91                    70   08/10/2021 09:34:47

7 MOVESIII-A2-0255 OSCAR SASAL ROYAN **1668***  -  No  PRIVADO  No       1.671,37            1.381,30            966,91                    70   11/10/2021 19:25:36

8 MOVESIII-A2-0256 CARGACOCHES SL  B87797361
Microempr

esa
 Sí  PÚBLICO No     50.787,12         50.787,12       27.932,91                    55   13/10/2021 12:14:45

9 MOVESIII-A2-0257 CARGACOCHES SL  B87797361
Microempr

esa
 Sí  PÚBLICO Sí     68.466,74         68.466,74       41.080,04                    60   13/10/2021 13:23:34

10 MOVESIII-A2-0259 ESMERALDA PEREZ LABERA **4746***  -  No  PRIVADO  No       1.830,54            1.830,54         1.281,37                    70   13/10/2021 15:00:46

11 MOVESIII-A2-0260 CARGACOCHES SL  B87797361
Microempr

esa
 Sí  PÚBLICO Sí     58.777,83         58.777,83       35.226,69                    60   13/10/2021 16:01:46

12 MOVESIII-A2-0261 JOSE LUIS CHUECA ALONSO **1447***  -  No  PRIVADO  No       1.694,00            1.694,00         1.185,80                    70   14/10/2021 20:40:38

13 MOVESIII-A2-0262 MARA GRACIA BAZAN **0015***  -  No  PRIVADO  No       3.375,90            3.375,90         2.363,13                    70   15/10/2021 12:39:49

14 MOVESIII-A2-0263 CARLOS SERRANO URZAIZ **7520***  -  No  PRIVADO  No       1.542,75            1.542,75         1.079,92                    70   15/10/2021 16:27:54

15 MOVESIII-A2-0264 ZOILO RIOS SA  A50047505
Mediana 
empresa

 Sí  PÚBLICO No     55.815,93         55.815,93       25.117,17                    45   18/10/2021 14:34:34

16 MOVESIII-A2-0041 Angel Gimeno Aliaga **4290***  -  No  PRIVADO  No       2.848,34            2.848,34         1.993,83                    70   19/10/2021 16:54:18

17 MOVESIII-A2-0089 ESTACION DE SERVICIO JAIME I, SA  A22014351
Pequeña 
empresa

 Sí  PÚBLICO Sí     85.305,00         70.500,00       42.300,00                    60   19/10/2021 17:55:28

18 MOVESIII-A2-0091 ESTACION DE SERVICIO JAIME I, SA  A22014351
Pequeña 
empresa

 Sí  PÚBLICO No     78.985,40         78.985,40       43.441,97                    55   19/10/2021 17:55:28

19 MOVESIII-A2-0268 ÁNGEL LUIS SABIO GAÑEZ **4438***  -  No  PRIVADO  No       1.947,35            1.947,35         1.363,14                    70   19/10/2021 19:07:44

20 MOVESIII-A2-0092 DAVID JESUS ORTEGA GAMBOA **5299***  -  No  PRIVADO  Sí       2.359,00            2.359,00         1.651,30                    70   19/10/2021 21:23:24

Listado II Relación de solicitudes propuestas para subvención. Actuación 2

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 POTENCIA >= 
50 kW 

USO
LOCALIDAD < 

5000
INVERSION COSTE ELEGIBLE

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

%
FECHA 

FORMALIZACIÓN

21 MOVESIII-A2-0033 JOSE CARLOS NAVARRO GIL **1783***  -  No  PRIVADO  Sí       1.849,00            1.849,00         1.479,20                    80   19/10/2021 21:37:24

22 MOVESIII-A2-0001 JACOBO BERGES PEREZ **7474***  -  No  PRIVADO  Sí       1.562,11            1.562,11         1.249,68                    80   19/10/2021 22:26:16

23 MOVESIII-A2-0269 CESAR MENENDEZ FULLOLA **2023***  -  No  PRIVADO  Sí       1.694,00            1.694,00         1.355,20                    80   20/10/2021 10:11:59

24 MOVESIII-A2-0271 JUAN JOSE RASINES CUESTA **6528***  -  No  PRIVADO  No       2.388,54            2.388,54         1.671,98                    70   20/10/2021 11:05:05

25 MOVESIII-A2-0272 EDGAR PASCUAL KOSTICH **1291***  -  No  PRIVADO  No       2.024,22            2.024,22         1.416,95                    70   20/10/2021 12:23:42

26 MOVESIII-A2-0060 AYUNTAMIENTO DE FOZ CALANDA  P4411200A -  No  PÚBLICO Sí     10.614,66         10.614,66         4.245,86                    40   20/10/2021 12:37:11

27 MOVESIII-A2-0274 MARIA LUISA CORTES MARZO **1243***  -  No  PRIVADO  No       1.358,82            1.358,82            951,17                    70   21/10/2021 11:35:59

28 MOVESIII-A2-0029 LUIS MIGUEL MILLAN BELLON **9663***  -  No  PRIVADO  No       1.531,66            1.531,66         1.072,16                    70   21/10/2021 11:47:58

29 MOVESIII-A2-0090 JUAN JOSE ALCALDE BLASCO **1489***  -  No  PRIVADO  No       1.801,81            1.801,81         1.261,27                    70   21/10/2021 12:40:52

30 MOVESIII-A2-0278 Michel Castillo Malo **2141***  -  No  PRIVADO  Sí       2.359,62            2.359,62         1.887,70                    80   21/10/2021 12:45:16

31 MOVESIII-A2-0008 MARGARITA VILLANUEVA GIL **0671***  -  No  PRIVADO  No       2.488,97            2.488,97         1.742,27                    70   21/10/2021 13:15:52

32 MOVESIII-A2-0056 Ricardo Sanz Gallego **7393***  -  No  PRIVADO  No       1.614,14            1.614,14         1.129,89                    70   
21/10/2021 14:16:40

33 MOVESIII-A2-0047 Carlos Egea Egea **1645***  -  No  PRIVADO  No       2.775,74            2.775,74         1.943,01                    70   21/10/2021 17:36:04

34 MOVESIII-A2-0277 MARIA DEL CASTILLO GARCIA CASBAS **4395***  -  No  PRIVADO  No       1.533,92            1.533,92         1.073,92                    70   21/10/2021 22:51:32

35 MOVESIII-A2-0275 MARIA ANGELES CASCAN GASPAR **1146***  -  No  PRIVADO  No       2.258,77            2.258,77         1.581,13                    70   22/10/2021 00:35:41

36 MOVESIII-A2-0084 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 09:41:15

37 MOVESIII-A2-0004 FRANCISCO JAVIER NADAL MUNIENTE **1556***  -  No  PRIVADO  Sí     10.454,40         10.454,40         8.363,52                    80   22/10/2021 10:19:56

38 MOVESIII-A2-0074 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 10:42:20

39 MOVESIII-A2-0075 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 10:51:23

40 MOVESIII-A2-0085 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 10:56:59

41 MOVESIII-A2-0078 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 11:03:11

42 MOVESIII-A2-0076 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 11:11:38

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF
TAMAÑO 
EMPRESA

 POTENCIA >= 
50 kW 

USO
LOCALIDAD < 

5000
INVERSION COSTE ELEGIBLE

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA

%
FECHA 

FORMALIZACIÓN

43 MOVESIII-A2-0082 Ayuntamiento de Muel  P5018200E -  No  PÚBLICO Sí       5.759,60            5.759,60         2.303,84                    40   22/10/2021 11:16:44

44 MOVESIII-A2-0028 PABLO VALIOS IRANZO **9230***  -  No  PRIVADO  Sí       1.946,89            1.946,89         1.557,51                    80   22/10/2021 17:53:21

45 MOVESIII-A2-0280 DANIEL NOGUERAS FELICES **0005***  -  No  PRIVADO  No       1.955,02            1.615,72         1.131,00                    70   22/10/2021 18:22:58

46 MOVESIII-A2-0281 VICTOR MANUEL LERIN GOMEZ **7552*** -  No  PRIVADO Sí       1.075,12            1.075,12            860,10                    80   24/10/2021 16:14:49

47 MOVESIII-A2-0282 CÉSAR LAGUENS INFANTE **1429*** -  No  PRIVADO Sí       1.328,13            1.328,13         1.062,50                    80   24/10/2021 22:08:00

48 MOVESIII-A2-0283 DANIEL FERNANDEZ SANCHIS **7596*** -  No  PRIVADO No       1.779,00            1.779,00         1.245,30                    70   25/10/2021 14:51:53

49 MOVESIII-A2-0284 JUAN CARLOS CERVERO FRAGO **4674*** -  No  PRIVADO No       3.034,20            3.034,20         2.123,94                    70   25/10/2021 19:02:09

50 MOVESIII-A2-0027 LUIS FERNANDEZ-CABALLERO LAMANA **4655*** -  No  PRIVADO No       1.977,14            1.977,14         1.383,99                    70   26/10/2021 08:52:10

51 MOVESIII-A2-0051 Domingo Iglesias Martín **8259*** -  No  PRIVADO No       1.547,59            1.547,59         1.083,31                    70   26/10/2021 16:48:28

52 MOVESIII-A2-0288 Alvaro Arias Catalán **1998*** -  No  PRIVADO No       1.856,14            1.856,14         1.299,30                    70   27/10/2021 17:49:23

53 MOVESIII-A2-0290 José Antonio Alvarez Robles **9199*** -  No  PRIVADO Sí       1.609,30            1.609,30         1.287,44                    80   27/10/2021 22:36:03

54 MOVESIII-A2-0064 AGROTECNOLOGIAS BOCHOSA SL  B22337091
Pequeña 
empresa

 No  PRIVADO No       1.369,28            1.369,28            410,78                    40   28/10/2021 11:04:32

55 MOVESIII-A2-0285 Ángel Jesus Mateo Baquero **8560*** -  No  PRIVADO Sí       1.460,47            1.460,47         1.168,38                    80   28/10/2021 11:12:15

56 MOVESIII-A2-0063 AGRICOLA BOCHOSA SL  B22333462
Pequeña 
empresa

 No  PÚBLICO Sí       1.681,88            1.681,88            672,75                    40   28/10/2021 11:51:41

57 MOVESIII-A2-0287 DIEGO IBAÑEZ NUEZ **4814*** -  No  PRIVADO No       2.061,84            2.061,84         1.443,29                    70   28/10/2021 17:01:16

58 MOVESIII-A2-0291 JUAN MANUEL VALLE LOBATON **5795*** -  No  PRIVADO No       2.327,17            2.327,17         1.629,02                    70   28/10/2021 17:55:01

59 MOVESIII-A2-0059 DAVID ROYO MARTINEZ **9764*** -  No  PRIVADO Sí       1.734,00            1.734,00         1.387,20                    80   28/10/2021 23:37:32

60 MOVESIII-A2-0293 Mª LUISA BIEZMA SANCHEZ **0966*** -  No  PRIVADO Sí       1.464,10            1.464,10         1.171,28                    80   29/10/2021 15:43:49

61 MOVESIII-A2-0002 JORGE CASAS VARGAS **9723*** -  No  PRIVADO No       1.743,00            1.743,00         1.220,79                    70   29/10/2021 19:57:33

62 MOVESIII-A2-0294 SANTOS RIVAS CLARACO **9735*** -  No  PRIVADO No       1.571,79            1.571,79         1.100,25                    70   29/10/2021 20:56:29

63 MOVESIII-A2-0295 AYUNTAMIENTO DE ISUERRE  P5012900F -  No  PÚBLICO Sí     34.696,75         34.696,75       13.878,70                    40   31/10/2021 04:58:03

64 MOVESIII-A2-0296 AYUNTAMIENTO DE NAVARDUN  P5018700D -  No  PÚBLICO Sí     20.455,05         20.455,05         8.182,02                    40   31/10/2021 05:57:07

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

e
l 3

1
/0

3
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE MOTIVO NIF  FECHA DE ENTRADA 

1 MOVESIII-A1-0070 José Cazallas Ruiz **9073***
 No residir en le comunidad 

autónoma de Aragón 
 10/09/2021 11:45:16 

2 MOVESIII-A1-0281
GROUP GLOBAL-EXPORT 2000 SOCIEDAD 
LIMITADA  

B99531519
  Epigrafe IAE 654.1 no puede ser 

beneficiario  
 11/10/2021 19:23:23 

3 MOVESIII-A1-0289
GROUP GLOBAL-EXPORT 2000 SOCIEDAD 
LIMITADA  

B99531519
 Epigrafe IAE 654.1 no puede ser 

beneficiario 
 14/10/2021 10:02:53 

4 MOVESIII-A1-0327 ASESORIA GONZALEZ DEL CASTILLO  B50999630  Vehículo no subvencionable 25/10/2021  11:04:58

5 MOVESIII-A1-0344 TALLERES CASABLANCA, S.L.  B50180694
 Actuación iniciada con anterioridad a 

la solicitud 
28/10/2021 19:56

Listado III Relación de solicitudes propuestas para denegación

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF MOTIVO  FECHA DE ENTRADA 

1 MOVESIII-A2-0006 BEAUFORT DIRECTORSHIP, S.L.  B16623530 Renuncia 30/07/2021 10:51:27

2 MOVESIII-A2-0009 BEAUFORT DIRECTORSHIP, S.L.  B16623530 Renuncia 30/07/2021 11:22:19

3 MOVESIII-A2-0042 VICTOR MIGUEL LAGE UNDIANO **4457***
No subsanar correctamente el requerimiento notificado el  
12/01/2022

02/08/2021  13:06:01

4 MOVESIII-A2-0065 JUAN JOSE MICHAVILA LAFUENTE **8606*** No atender el requerimiento notificado el  25/10/2021 03/08/2021 13:16:25

5 MOVESIII-A2-0083 AYUNTAMIENTO DE ALCUBIERRE  P2202300F Renuncia 06/08/2021 12:08:10

6 MOVESIII-A2-0116 AYUNTAMIENTO DE TORRELLAS  P5026500H Renuncia 12/08/2021 13:54:59

7 MOVESIII-A1-0115 ANA ISABEL TOMAS DEL POZUELO **4027*** No atender el requerimiento notificado el 10/01/2022 20/08/2021  17:17:59

8 MOVESIII-A2-0151 MANUEL CLAVER BLASCO **1667*** No atender el requerimiento notificado el  26/11/2021 24/08/2021 16:38:12

9 MOVESIII-A1-0129 GLORIA ANGELES PUERTAS AZNAREZ **0256*** No atender el requerimiento notificado el  17/11/2021 25/08/2021 10:54:37

10 MOVESIII-A1-0136 RESIDENCIA PIRINEOS SL  B50645019 No atender el requerimiento notificado el  15/11/2022 27/08/2021 09:31:48

11 MOVESIII-A2-0183 CP GÓMEZ LAGUNA Nº 15  H50496561 No atender el requerimiento notificado el  20/01/2022 09/09/2021 11:36:32

12 MOVESIII-A2-0201 A.M.S. ELS PALLARESOS SL  B43733989 No atender el requerimiento notificado el 29/01/2022 15/09/2021 20:01:49

13 MOVESIII-A2-0207 JESUS ANTONIO VIÑUALES BORAU **9983*** No atender el requerimiento notificado el 25/01/2022 16/09/2021 11:30:31

14 MOVESIII-A2-0208 OSCAR LOPEZ ALVAREZ **3833*** No atender el requerimiento notificado el  19/01/2022 16/09/2021 17:33:45

15 MOVESIII-A1-0205 Geanina Catalina Ilie Aldoiu **2716*** No atender el requerimiento notificado el  29/01/2022 18/09/2021  0:23:30

16 MOVESIII-A1-0224
EKATERINA ALEXANDROVNA 
KALASHNIKOVA JMEL

**4901*** No atender el requerimiento notificado el  29/01/2022 23/09/2021  10:52:23

17 MOVESIII-A2-0231 JOSE MIGUEL MARCEN SERAL **6824*** No atender el requerimiento notificado el  29/01/2022 23/09/2021  20:31:23

18 MOVESIII-A2-0276 Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros  P5009500I Renuncia 22/10/2021 09:39:59

19 MOVESIII-A2-0286 LUIS MANUEL GASCON VALLES **2102*** Renuncia 28/10/2021 14:49:08

20 MOVESIII-A1-0460 GISELLA ELIZABETH SALTOS BRAVO **2109*** Renuncia 02/12/2021 11:28:33

21 MOVESIII-A2-0381 JOSE ANTONIO REAL REAL **4461*** Renuncia 13/12/2021 16:57:13

22 MOVESIII-A2-0382 JOSE ANTONIO REAL REAL **4461*** Renuncia 13/12/2021  18:35:01

23 MOVESIII-A2-0490 María Teresa Lanzán Sancho **4421*** Renuncia 27/01/2022 07:10:58

24 MOVESIII-A2-0547 JUAN PEDRO FUENTES HIDALGO **1971*** Renuncia 17/02/2022 13:01:44

Listado IV Relación de solicitudes renunciadas o desistidas

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



Nº Nº EXPTE. SOLICITANTE NIF  FECHA DE ENTRADA  FECHA DE FORMALIZACION 

1 MOVESIII-A1-0258 FUNDACIÓN CARLOS PAUNER   **9414*** 02/10/2021 19:02:41

2 MOVESIII-A1-0259 LUIS JACINTO GIRON FUNEZ  **8223*** 04/10/2021 11:05:58

3 MOVESIII-A2-0248 RAQUEL BAIGORRI RIVED  **7250*** 05/10/2021 11:38:10

4 MOVESIII-A1-0262 DAVID MARTIN ESCALONA  **4340*** 05/10/2021 11:40:27

5 MOVESIII-A2-0250 HECTOR MATEO CHIC  **0511*** 06/10/2021 11:56:34

6 MOVESIII-A1-0269 ANGEL MARCO NAVARRETE  **7440*** 06/10/2021 14:59:57

7 MOVESIII-A2-0252 AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE SOS   P2211500J 08/10/2021 12:33:24

8 MOVESIII-A2-0253 JESUS MELCHOR CASTAÑON MONTAÑA  **7183*** 08/10/2021 17:53:06

9 MOVESIII-A2-0254 NURIA SAMPER BLASCO  **1580*** 08/10/2021 19:00:08

10 MOVESIII-A2-0258 ROBERTO JESUS DOMINGUEZ VELILLA  **7414*** 13/10/2021 17:56:42

11 MOVESIII-A1-0293 PABLO JAVIER GUTIERREZ SAMPER  **7333*** 14/10/2021 13:06:28

12 MOVESIII-A1-0300 FELIX GONZALO CASORRAN  **1621*** 18/10/2021 16:41:14

13 MOVESIII-A2-0265 Nuria Muñoz Segura  **1663*** 18/10/2021 17:06:32

14 MOVESIII-A1-0303 FRANCISCO JAVIER SERRANO SANZ  **7141*** 19/10/2021 09:53:12

15 MOVESIII-A2-0266 Fernando Lozano Magallón  **8685*** 19/10/2021 11:50:34

16 MOVESIII-A1-0304 Fernando Lozano Magallón  **8685*** 19/10/2021 12:45:01

17 MOVESIII-A2-0267 JOSE TORRES RAMA  **2556*** 19/10/2021 15:13:30

18 MOVESIII-A2-0270 Tesla Spain SLU   B66855701 20/10/2021 09:38:04

19 MOVESIII-A1-0312 JESUS ASUNCION GOMEZ  **5173*** 20/10/2021 16:41:38

20 MOVESIII-A2-0273 JUAN CARLOS MENDAL ESCARIO  **7420*** 20/10/2021 18:10:22

21 MOVESIII-A1-0314 SERGI RAMIREZ CARRETERO  **9487*** 20/10/2021 20:51:31

22 MOVESIII-A1-0315 FRANCISCO PENA PRAT  **0215*** 21/10/2021 10:45:52

23 MOVESIII-A2-0279 MARCOS ALBERTO SORIA SAZ  **1888*** 22/10/2021 10:59:27

24 MOVESIII-A1-0323 ANA BELEN LOPEZ JORDA  **1702*** 24/10/2021 13:04:29

25 MOVESIII-A1-0324 ALEXANDRU PETRESCU  **6705*** 24/10/2021 18:16:23

26 MOVESIII-A1-0330 JOSE RAMON PLUMED LORENTE  **4440*** 25/10/2021 16:57:02

27 MOVESIII-A1-0334 JAVIER TORRIJO LABORDA  **1357*** 26/10/2021 17:20:33

Listado V Relación de solicitudes en subsanación

NOTA: En este listado se relacionan las solicitudes que se registraron en el periodo de instrucción que comprende esta Resolución estando defectuosas o
incompletas. Se resolverán en el periodo que corresponda según la fecha de presentación de la documentación que complete y formalice correctamente la
solicitud, de acuerdo a lo regulado en el apartado noveno punto 3 de la Orden de convocatoria.

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.



F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
rt

u
ro

 A
lia

g
a
 L

ó
p
e
z,

 C
o
n
se

je
ro

, 
D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 I

N
D

U
S

T
R

IA
, 

C
O

M
P

E
T

IT
IV

ID
A

D
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L
L
O

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
L

 e
l 3

1
/0

3
/2

0
2

2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
1
A

3
C

P
V

S
4
1
1
P

S
0
0
G

E
K

.


